株 主 各 位                              平成 28 年 12 月 7 日

  株式会社アイナボホールディングス

  代 表 取 締 役 社 長 阿 部 一 成

  （ T E L  0 3 - 4 5 7 0 - 1 3 1 6 ）

第 62 期定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項の一部訂正について

 平成 28 年 11 月 22 日に当社ウェブサイトに掲載いたしました「第 62 期定時株主総会招集ご通知に際し
てのインターネット開示事項」の記載事項に一部訂正すべき事項がございましたので、謹んでお詫び申
し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり訂正のご連絡をさせていただきます。

記

１．訂正箇所 「法令及び定款に基づくインターネット開示事項」

連結注記表 （企業結合に関する注記）（13 ページ）

２．訂正内容
（訂正前）

該当事項はありません。
（訂正後）

Ⅰ．取得による企業結合

１．企業結合の概要

(1) 被取得企業の名称及びその事業の内容

 被取得企業の名称 東京サッシ販売株式会社

 事業の内容 各種サッシの販売並びに取付工事

(2) 企業結合を行った主な理由
 当社の連結子会社である株式会社アベルコの取り扱い商材を増やすことを目的に、サ

ッシ工事のノウハウを有する東京サッシ販売株式会社を子会社化（当社の孫会社化）い

たしました。

(3) 企業結合日

 平成27年10月15日

(4) 企業結合の法的形式

 現金を対価とする株式取得

(5) 取得した議決権比率

 100.0％

(6) 取得企業を決定するに至った主な根拠

当社連結子会社である株式会社アベルコによる現金を対価とする株式取得であるため

であります。

２．連結計算書類に含まれている被取得企業の業績の期間
当連結会計年度の期首（平成27年10月１日）をみなし取得日としているため、平成27年10月１

日から平成27年12月31日までの業績が含まれております。

３．被取得企業の取得原価及び対価の種類ごとの内訳

取得の対価（現金） 72,252千円

取得原価 72,252千円

４．発生したのれんの金額、発生原因、償却方法及び償却期間

(1) 発生したのれんの金額

 354,370千円

(2) 発生要因

取得原価が受け入れた資産及び引き受けた負債の純額を上回ったため、その差額をの

れんとして認識しております。

(3) 償却方法及び償却期間

 10年間にわたる均等償却

Ⅱ．取得による企業結合

１．企業結合の概要

(1) 被取得企業の名称及びその事業の内容

 被取得企業の名称 株式会社ライフメタリック

 事業の内容 金属製建具工事

(2) 企業結合を行った主な理由

当社の連結子会社である株式会社アベルコの取り扱い商材を増やすことを目的に、住

宅金物工事のノウハウを有する株式会社ライフメタリックを子会社化（当社の孫会社

化）いたしました。

(3) 企業結合日

 平成27年10月15日

(4) 企業結合の法的形式

 現金を対価とする株式取得

(5) 取得した議決権比率

 100.0％

(6) 取得企業を決定するに至った主な根拠

当社連結子会社である株式会社アベルコによる現金を対価とする株式取得であるため

であります。

２．連結計算書類に含まれている被取得企業の業績の期間
当連結会計年度の期首（平成27年10月１日）をみなし取得日としているため、平成27年10月１

日から平成27年12月31日までの業績が含まれております。

３．被取得企業の取得原価及び対価の種類ごとの内訳

取得の対価（現金） 34,963千円

取得原価 34,963千円

４．発生したのれんの金額、発生原因、償却方法及び償却期間

(1) 発生したのれんの金額

 99,141千円

(2) 発生要因

取得原価が受け入れた資産及び引き受けた負債の純額を上回ったため、その差額をの

れんとして認識しております。

(3) 償却方法及び償却期間

 10年間にわたる均等償却

共通支配下の取引等

Ⅰ．連結子会社間の吸収合併

１．取引の概要

(1) 結合当事企業の名称及びその事業の内容

 ①結合企業（存続会社）

 名称 株式会社アベルコ（当社の連結子会社）

 事業内容 各種タイル、住宅設備機器の販売及び施工

 ②被結合企業（消滅会社）

 名称 東京サッシ販売株式会社（当社の連結子会社）

 事業内容 各種サッシの販売並びに取付工事

(2) 企業結合日

 平成28年１月１日

(3) 企業結合の法的形式

 株式会社アベルコを存続会社、東京サッシ販売株式会社を消滅会社とする吸収合併

(4) 結合後企業の名称

 株式会社アベルコ（当社の連結子会社）

(5) その他取引の概要に関する事項

当社グループは更なる経営の効率化と取扱商材の拡充を目的に株式会社アベルコを
存続会社とする組織再編を実施し、同社の取扱商材をさらに増やすため、サッシ工事
のノウハウを有する東京サッシ販売株式会社を統合することにより、販売強化、取扱
商材の拡充を図り、より多くのお客様に多様な商品の提供ができると考えております。
また、存続会社となるアベルコは、消滅会社となる東京サッシ販売の完全親会社で

あるため、本合併に際して株式又は金銭の交付は行いません。

２．会計処理の概要
本合併は、「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年９月13日）及び「企

業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 平
成25年９月13日）に基づき、共通支配下の取引として処理いたします。

Ⅱ．連結子会社間の吸収合併

１．取引の概要

(1) 結合当事企業の名称及びその事業の内容

 ①結合企業（存続会社）

 名称 株式会社アベルコ（当社の連結子会社）

 事業内容 各種タイル、住宅設備機器の販売及び施工

 ②被結合企業（消滅会社）

 名称 株式会社ライフメタリック（当社の連結子会社）

 事業内容 金属製建具工事

(2) 企業結合日

 平成28年１月１日

(3) 企業結合の法的形式

 株式会社アベルコを存続会社、株式会社ライフメタリックを消滅会社とする吸収合併

(4) 結合後企業の名称

 株式会社アベルコ（当社の連結子会社）

(5) その他取引の概要に関する事項

当社グループは更なる経営の効率化と取扱商材の拡充を目的に株式会社アベルコを
存続会社とする組織再編を実施し、同社の取扱商材をさらに増やすため、住宅金物工
事のノウハウを有する株式会社ライフメタリックを統合することにより、販売強化、
取扱商材の拡充を図り、より多くのお客様に多様な商品の提供ができると考えており
ます。
また、存続会社となる株式会社アベルコは、消滅会社となる株式会社ライフメタリ

ックの完全親会社であるため、本合併に際して株式又は金銭の交付は行いません。

２．会計処理の概要
本合併は、「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年９月13日）及び「企

業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 平
成25年９月13日）に基づき、共通支配下の取引として処理いたします。

以 上